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BILANCI KONTABEL Periudha :31/12/2013 Monedha Leke

1176418914Q
Nr. AKTIVET Shenii 31.12.2013 31.12.2012
I |Aktivet Afatshkurtra [ . |
1 Mjetemonetare 1 271,606 495,738
\Shuma [IZI R i -
3 ‘Aktlve te tjera afatshkurtra financiare i . 17,639,864 12 015 023
o ‘Llogarl/Kerkesa te arketueshrﬁ—et: o 1 72| » ~ 17,002,800, __m1717,31_6‘,§9_g
ii|Llogari/Kerkesa te tjera te arke'cueshmel 1 »43--i 637,064 598,223
| i ‘Instrumentga te tjera borxhi ' 1 | ]
| iv_ Investime te tjera financiare {w B ] i 0f 0
Shuma o B -2 N [
4 Inventarl R ! /. 8789442 = 4,423, 011
| lendetepara B . 8789442] 4,423,011
iv .Mallra per rlshlt]e ,7,_,, - i I N | R 0|
Y Parapagesat per | furmZIme | }7 L | R 0
'Shuma o S ‘iI-4>z - : e P
7 Parapaglmet dhe shpenzimet e shtyra | | 0 0
Totah Aktivet Afatshkurtra ' : 26,700,912_ 16,933,772
WﬁHKI;tlvet Afathata B
17 Investimet financiare -;fatgjata 7 l L 119,158,706 0
iv Llogarl/Kerkesa te arketueshme afatgjata ' 7__%? 119,158,706| 0
Shuma i 119,158,706 o
2 Aktive afatgjata materiale - -
n ” Makmerl dhe pajisje A ! -
||| ' Aktlve te tjera afatgjérféwmateaeAAu ' 1 ‘ 77 Vv ; V o - 0
iv Ndertesa - - " -
Shuma ” a I1.2 0 0
‘Shuma - I.4, | B
" 5 1 Kapltal aksionar i papaguar
B 6 . *Aktive te tjera afatgjata (ne proces), | |
TotéhAktlvetAfathata - B (N I 119,158,706 (4]
Totall i Aktiveve | ! 145,859,618 16,933,772




'DETYRIMET

31.12.2013

~ 31.12.2012

I !béﬁtvyi_r_i_vr“rjétj}fatshkurtra 1 ]
1 Derivativet (vlera negative) | i -
2 'Huamarrjet 4‘ I - I ) o
i |Huat dhe obligacionet afatshkurtra || 0 0
Shuma 2 B R E— )
3 | Huat dhe parapaglmet I N T R I
i [Te pagueshme ndaj furmtoreve 1 5 17, 030 034 . 9,170,252
i |Te pagueshme ndaj punonjesve | 168722 507,670
il |Detyrimet tatimore s 3,682,263 3,373,525
v |Huatetjera L7 273,613
Vv Parapag|met g arketuara ] o - b - B
‘Shuma 3| | 21,154,632 13,051,447
;’ 4 thin?tet - dhe te ardhurat e shtyra ! 1 ‘ i
| 5 J?Pr_owzwnet afatshkurtra N {,, -
‘:l'otal:\ Detyrimet Afatshkurtra |7 ) 21,154,632 13,051,447
IT \Detyrlmet Afatgjata e i
1 Huat afatgjata | |71 126,050,525 6,551,578
Shuma o I - ]
| 2 , HuamarrJe te t]era afathata I D S R e
-3 ‘Provuznonet afatgjata ) ) ! 1 _ BJgS2 017y__ 3 230 099
4 rGrantet dhe te ardhura te shtyra L - i
iTotaIﬂDetyrlmet Afatg]ata B (7 - 129,802,542 | 9, 781 677
Totali i detyrimeve 150,957,174 22,833,124
. |KAPITALL - L ) ] L
| I |Kapitali L
'3 |Kapitali aksionar ] 9| 100,000, 100,000
I 6 |Rezerva o o 2,065693 2,065,693
Shuma L6 . 2,165, 693 2,165,693
5 7 \Fltlmet e pashperndara ] i, , - (8 065,045)| 2,616,715
8 F|t|m|/Humea e vitit financiar 1 l 1 . 801,797, -10,681,760
97 wShperndar]a e fitimit ushtrimor i l -
Totali Kapitalin L -5,097,555 -5,899,352
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit e 145,859,618 16,933,772




TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Nr. Emertimi Shenimet 31/12/2013 31/12/2012
! |shitjetneto [ 10 9725000 9,514,000
2 |Te ardhura te tJera nga veprlmtarlte e shfryteZ|m1t 176,600} 0
3 Ndryshlme ne lnventarln e produkteve te gatshem e ne proces i
4 Materlalet e konsumuara ) 11‘ =5 7_28 025 N ~5 613, OOO
5 |[Kosto e punes - _ _';1 566,544 | -7 ,678,507
q Paga e personellt o ~ -1,309,364 -5,576,428
s S|gur|met shogerore e shendetesore o -257,180 -2,102,079
6 Amortuznml dhe zhvleresimet - { 0 -654,895
7 Shpenznme te tjera - 12 -1,196,228 -5,925,227
8 |Totali i shpenzimeve L -8,490,797 -19,871,629
9 F|t|m| apo humbja nga veprimtaria kryesore | 1,410,803 -10,357,629|

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga n]e5|te e kontrolluara -

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pJesemarrJe_t R
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet fﬁirnar]ciareﬂngi B 13| - -226,323] ) 0
g investime te tjera fina,ngigr,qafatgjatai ] R N . _
Y interesa | -273,724) 0
d fitimet (humbjet) r nga kursu | kemblmlt | 47,401, 0
d tetjera financiare - ,,I,,A,, ] L - 0
13 Totall i te ardhuravg dhe shpen2|meve fmanmare - 7-3_2_6 3_2737” - 0
14 |Fitimi (Humea) para tatimit 7 14j 1,184,480| -19 ;_51@9_
15 ShpenZ|met e tatimit n mbl fltlmln L ~-382, 683 -324,131
801,797  -10,681,760




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Primi [Aksion I ]
i e te Rezerva
Kapitali aksio |thesar |ligjore Fitimi i
aksionar nit it statutore pashperndare Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 0 [} of o o 0
Fitimi neto per periudhen kontabel ! ) 2,616,715 2,616,715
Dividentet e paguar/transferuar _ 0
Rritje e rezerves se kapitalit 2,065,693 2,065,693
Emetimi i kapitalit aksioner 4,160,000 4,160,000
Aksione te thesarit te riblera 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 4,160,000 0f 0 2065693 2,616,715, 8,842,408
Fitimi neto per periudhen kontabel ! ﬁ -10,681,760 -10,681,760
Dividentet e paguar/transfervar | I I . 0] w 0
Rritje e rezerves se kapitalit ﬁ e ] m 0
'Emetimi i kapitalit aksioner | -4,060,000 ) W ] ~ -4,060,000
'Aksione te thesarit te riblera N ” - ,_ B 0
{Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 | 100,000/ 00 0 2065693 -8,065,045 -5,899,352|
Fitimi neto per periudhen kontabel | | | 801,797 801,797 |
Dividentet e paguar/transferuar 0 | 0
Rritje e rezerves se kapitalit | 0
Emetimi i kapitalit aksioner - 0
|Aksione te thesarit te riblera i 0
|Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 0 0 2,065,693 -7,263,248 -5,097,555




PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Metoda direkt

I ‘FIUkSI i parave nga yeprlmtarlte e shfrytez:mlt B 31 12 2013 ] 371 12 2917727”7 }
‘Parate e arketuara nga klientet - 6,295, 920 @ 1,488,000
Parate e paguara ndaj furnitoreve, punonjesve etj (6,172, ,126)|  -10,108,748
‘Garanci te dhena per furnitoret/klientet 119,190 189,309
\Parate e ardhura nga veprimtarite (5,894) L
[Interesi i paguar (111) o
‘Tatime, taksa, sigurime e te tjera te ngJashme te paguara (774,153) 39,217
nParaJa neto nga veprimtarite e shfrytezimit |  (537,174) -8,392,222

I Fluksiiparave nga vepr_:mtante_»_:_ggestuese N R
Blerja e kompanise se kontrolluar, minus parate e arketuara | I
\Blerja e aktiveve afatgjata materiale I
Te ardhura nga shitja e pajisieve - -
Interesi i paguar i S 1 -
‘Dividentet e arketuar o o .
Para_]a neto e perdoruar ne veprlmtarme mvestilese i ) B = ) o

III |Fluksii parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner B N
Te ardhura nga huamarrije afatgjata/afatshkurtra 313,042 7,278,000
Kthim i huamarrjeve R 1,100,000
Pagesat e detyrimeve te gerase finaciare R D A ’
Dividente te paguar
Paraja neto e perdoruar nefveprl_t_n_taflte financiare | = 313,042 8,378,000 |

I-IIT Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 1 (224,132) -14,222
‘Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 495,738 509,960
'Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 271,606 495,738




Pasqyra Shoqeruese per Bilanc 31/12/2013

SHENIM 1

Likujditete dhe vlera arke te tjera Viti 2013 Viti 2012
|Para ne dore L 28,173 18,877
[Ne monedhe vendase } 283173 18,877
Uogarinebanke | 243433 | 476861
|Ne monedhe vendase | - 243,433 476,861
\Total mjete monetare | . 271,606 495,738
SHENIM 2

Llogari/Kerkesa te arketueshme Viti 2013 Viti 2012

Aos Konstruksion . 7,128,000 | 5,208,000
Alfa07 - ] 3,598,800 | 5,248,800
(Cepan 07 —— 960,000 | 960,000
|Milo shpk 5,316,000 | I
2 2REE. e S— il B8 I |
Total L 17,002,800 | 11,416,800
SHENIM 3

Kerkesa te tjera te arketueshme Viti 2013 Viti 2012
|Shteti - TVSH per t'u mbledhur ] 546,764 542,923|
Dogana - TVSH e paguar teper - B l
Punonjes e te Tjere - Hua - | 90,300 55,300
|Total 637,064 598,223
SHENIM 4

Lende te para Viti 2013 Viti 2012

| Gazoil - 4,822,288 2,122,891
Cimento o 1,318,096 872,610
Materiale te tjera 2,649,057 | 1,427,510
|Gjendje materiale 31.12.2013 o 8,789,442 4,423,011
SHENIM 5

Te pagueshme ndaj furnitoreve Viti 2013 Viti 2012
Dardania __5/479,472 | 4,374,776
Shijaku shpk N 608,790 | 608,790 |
Sylashpk . -l 299,996
|Vellezerit Poga L 9,685,183 3,886,651
TeTjere . S . 40
Perparimi shpk o ) 1,137,360 -

Bordi I Kullimit S 119,190 | |
Total S 17,030,035 9,170,253
SHENIM 6

Detyrimet tatimore Viti 2013 Viti 2012
Sigurime Shogerore dhe te Ngjashme ] 2249 | 168,795
Shteti - Tatim mbipaga 4400 37,270
|Detyrime TAP periudha te meparshme o 392,200 | 392,200
Detyrime Sigurime Shogerore periudha te 2,229,759 2,124,529
Detyrime Tatim Fitimi periudha te mepars| ) 650,731 293,500
Shteti - Tatim fitimi periudha tatimore 382,683 357,231
Total 3,682,263 3,373,525

SHENIM 7




Hua Afatshkurter Viti 2013 Viti 2012
‘}Sara_Internatipnalj interesa Kredi te llogan I .._2_7,2’191,3,}1, ; 0
\Total 273,613 | 0
7.1 Hua Afatgjate Viti 2013 Viti 2012
Sara International- kreditim o 126,050,525 - 0
Total 126,050,525 0
7.2 Llogari Pronari Viti 2013 Viti 2012
lElez Bardhoshi-fonde te kredituara | 6,551,578 | 6,551,578
'Elez Bardhoshx fonde te terhequra | W(};S 710 284) S
Total (119,158,706) 6,551,578
SHENIM 8
Provigjone Afatgjata Viti 2013 Viti 2012
Provigjon per gjoba tatimore - 2,216,928 | 1,799,059
Provigjon per detyrime tat|more ) - 1,535,089 1,431,040
Total o — 3,752,017 3,230,099
Shenim 9
Kapitali aksionar Viti 2013 Viti 2012
|Elez Bardhoshi . 100,000 | 100,000
Total B ~ 100,000 100,000
Shenim 10
Shitje Neto Viti 2013 Viti 2012
Shitje mallra _ . 9,725,000 | 9,514,000
|Total o - 9,725,000 9,514,000
Shenim 11
Te ardhura nga veprimtarite e shfryte: Viti 2013 Viti 2012
Te ardhura transport | o I
\Te ardhura te tjera | ) B 176 600 o
‘Te  ardhura giradhenie -
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -
Total 176,600 0
Shenim 20
Materialet e konsumuara Viti 2013 Viti 2012
[Kosto e mallrave te shitur | (5,728,025)] -5,613,000]
Total IS _ (5,728,025)|  -5,613,000
SHENIM 21
Shpenzime te tjera Viti 2013 Viti 2012
lVIere e mbetur asete te cregjistruara | I
|Gjoba dhe detyrime per TVSH - ) 30,000 | 1,181,154
lGJoba dhe detyrime per Tatim Fitimi o 130,000 - 404,665
Gjoba per sigurime Shogerore ~ - 569,974 3,672,522
ba per TAP - . o 72,222 662,086
|Kom|5|one bankare 1 - 394,032 | 4,800
TOTALI 1,196,228 5,925,227




SHENIM 22

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Viti 2013 Viti 2012
Te ardhura nga interesat o
Shpenzime per interesa . 273,724

Humbje diferenca kursi financiare o 47,401
Total o e 321,125 0
SHENIM 23
Fitimi para tatimit | 1,184,480  -10,357,629
|
Shpenzime te pazbritshme | 2,642,353 13,598,934
Gjoba Tatimet o 802,196 5920427
|Paga personeli paguar cash el . . 1,309,364] 5,576,428
|Sigurime Shogerore A 257,180 2,102,079
Shpenzime interesa hua : L .....273613}
Fitimi tati i ushtrimit B 3,826,833] 3,241,305
Humbje te mbartura |
Fitimi i tatueshem iushtrimit | 3,826,833 3,241,305
Tatln‘!f;tlml - R - 7_ o 382,683; T 324,131
Fitimi Neto I Ushtrimit - 801,797 10,681,760
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